
Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

TRASMISSIONE PEC
Protocollo etichettato a margine

ORDINANZA n°  32 DEL 03/06/2024

I L  D I R I G E N T E

PREMESSO

 Che il Settore Viabilità dell’Amministrazione Provinciale dell’aquila deve procedere all’esecuzione 

dei  lavori   denominati  “DM  123/2020  ANNUALITÀ  2023.  INTERVENTI  DI  RIPRISTINO 

DELL'ABBASSAMENTO  DEL  CORPO  STRADALE  E  RIFACIMENTO  DELLE 

PAVIMENTAZIONI  CONNESSE DAL KM 68+862  AL KM 73+000  DELLA SR 17  DELLE 

SVOLTE DI POPOLI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI NAVELLI E COLLEPIETRO.”, che 

interessano la SR 17 “delle Svolte di Popoli”;

 Che i  lavori  sono stati  affidati  alla  ditta  F.lli  CICCONE S.R.L.,  con sede in  PACENTRO,  via 

DANTE ALIGHIERI, n. 19, CAP 67030, C.F./p.IVA 01656960661;

 Che in data 31.05.2024 la suddetta Impresa, con nota mail, ha comunicato la necessità di istituire il  

senso unico alternato, regolato da impianto semaforico mobile, lungo il tratto di strada oggetto dei  

lavori;

RAVVISATA  la necessità  di  dover  provvedere  all’istituzione  del  senso  unico  alternato  regolato  da 

impianto semaforico mobile dal km 68+862 al km 73+000 della SR17 “delle Svolte di Popoli”, al fine di  

consentire l’esecuzione dei lavori sopra indicati in condizioni di sicurezza sia per gli utenti della strada che  

per le maestranze della ditta esecutrice;

VISTO il disposto di cui all’art. 6 comma 4 lettera b) del D.Lvo. 285/92 (Nuovo Codice della Strada);

O R D I N A

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
01

36
66

-0
3/

06
/2

02
4-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

8-
00

14



Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

Con effetto immediato, l’istituzione del senso unico alternato, regolato da impianto semaforico 

mobile, dal km 68+862 al km 73+000 della SR17 “delle Svolte di Popoli”  fino  all’ultimazione dei 

lavori in premessa  richiamati.

All’impresa  esecutrice,  di  apporre  la  presente  ordinanza  in  cantiere,  di  installare  la  relativa  

segnaletica regolamentare e gli impianti semaforici mobili mantenendoli in efficienza di funzionamento per  

l’intera durata dei lavori.

La presente ordinanza verrà notificata agli utenti mediante l’apposizione della prescritta segnaletica  

stradale verticale e delle transenne di chiusura.

A norma degli art.li 3 e 4 della Legge n.241/1990, avverso il presente provvedimento può essere 

proposto ricorso al Tribunale, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Avverso il presente provvedimento, può essere, altresì, proposto ricorso al Capo dello Stato entro 120  

giorni dall’adozione dello stesso.

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.


	I L D I R I G E N T E
	O R D I N A

